rI PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N°. 046 - 2017
AUTOR: Ver. Mariano de Moraes Teixeira — PP

Ver. Zilmar Araújo ( Mano) - PP

"Requer do Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras,
patrolamento das Ruas João Francisco Dorneles e Patrício

Pazinato na Vila Pazinato, o mais breve possível".

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Os Vereadores abaixo firmados membros efetivos desta Colenda
Casa das Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o regimento
Interno, Requerem do Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras,
patrolamento das Ruas João Francisco Dorneles e Patrício Pazinato na Vila Pazinato,
o mais breve possível.

JUSTIFICATIVA — Justifica-se a presente matéria, em virtude de
diversas solicitações dos moradores, e também pelas más condições da referida via
há tal ponto, dos moradores terem de construir uma pinguela para ter acesso as suas
casas, causando um transtorno enorme para quem precisa deslocar-se naquelas vias
públicas.

Com isso contamos com o Senhor Secretário para a devida
tomada providência para com esta solicitação.

Em anexo fotos para comprovação da real necessidade do
conserto com brevidade.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E S ILV ,
i de

RI
de £U l i • Câmara Municipal de Vereadores

SSO' f^
/

	^
ASSEP R OT OCO 010

u
_

(/^^^^! ; // !^i 9'- DATA .L_.1 1.

T i a Zilmar Ara U,j6 H
ega:

orário: iQ h 4 '? min
Entr ^ mãos

erea or Vereador / ( ) Correio

Gab. Ver. Mariano de Moraes Teixeira - PP
Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS

Site: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: mariano.mteixeira0hotmail.com Fone: (55) 3281-2044/2428

http://www.camaracacapava.rs.gov.br
http://www.camaracacapava.rs.gov.br
http://www.camaracacapava.rs.gov.br
http://mariano.mteixeira0hotmail.com